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Tegevusaruanne 

ABB tegutseb Eestis alates 1992. aastast. Ettevõtte tegevus jaotub nelja valdkonda: müük (tooted, 
seadmed, süsteemid), tootmine (mootorid, generaatorid, sagedusmuundurid, komplektalajaamad, 
energiasalvestusseadmed), seadmete ja süsteemide korrashoiuteenused ning äriteenused 
(finantsarvestuse-, hanke- ja personaliteenused ABB Grupi ettevõtetele). 

 

Eesti majanduse üldine ülevaade 

Statistikaameti andmete kohaselt langes Eesti majandus möödunud aastal tulenevalt koroonaviirusest 

tingitud piirangutest 2,9%. Majanduslangust mõjutasid eelkõige töötlev tööstus, kaubandus ning 

majutus ja toitlustus. 

Eratarbimine vähenes aastaga 2,5% kaupade ja teenuste tõttu, mis on seotud reisimise, töölkäimise ja 
väljaspool kodu aja veetmisega. Kasvasid koduse elustiili ja tervishoiuga seotud kulutused. Tervishoid 
vedas ühtlasi ka 2020. aasta valitsemissektori kulutuste 3,6% kasvu. 

Kevadel kulmineerunud koroonakriis tabas rängalt väliskaubandust. Siiski oli aasta teises pooles näha 
kaubavahetuse tugevnemist, mis annab märku Eesti majanduse kiirest kohanemisvõimest. 

Statistikaameti andmetel tootsid tööstusettevõtted 2020. aastal 5% vähem toodangut kui aasta varem. 
Toodang vähenes kõigis tööstuse kolmes sektoris: energeetikas 19%, mäetööstuses 13% ja töötlevas 
tööstuses 4%. 

Tööstus on suurim majandussektor ja majanduskasvu oluline vedaja. Tööstustoodangu indeks hõlmab 
kolme tööstusvaldkonna ehk mäetööstuse, energeetika ja töötleva tööstuse majandusnäitajaid. 

Töötleva tööstuse 23 tegevusalast ületati varasema aasta tase vaid kolmel tegevusalal: suurematest 
puidutöötlemises ja keemiatoodete tootmises, väiksematest farmaatsiatoodete tootmises. Samale 
tasemele jäi arvutite ja elektroonikaseadmete ning elektriseadmete toomine. Suurema osatähtsusega 
tööstusharudest vähenes ehitusmaterjalide, mööbli ja toiduainete valmistamine. 

Kogu töötleva tööstuse toodangust müüdi 2020. aastal 67% välisturule. Võrreldes varasema aastaga 
vähenes eksport 3%, müük kodumaisele turule aga 5%. 

 

ABB Grupi 2020. aasta ülevaade 

2020. aasta tervikuna oli ABB Grupi jaoks keeruline aasta, mil turuarengutes domineerisid pandeemiast 

tulenevad väljakutsed. Astuti olulisi samme - käivitati detsentraliseeritud tegevusmudel „ABB Way“, 
pikaajalise jätkusuutlikkuse strateegia ja protsess kolme divisjoni tegevusest väljumiseks. 

Tellimusi saadi 26,5 miljardi dollari väärtuses, mida on 7% vähem võrreldes 2019. aastaga. Kõik 
ettevõtte ärivaldkonnad said tunda COVID-19-ga seotud kahanemiste mõju. Robootika ja diskreetse 
automaatika valdkonnas langesid tellimused 12%, teistel ärivaldkondadel läks paremini, eriti märgatav 
oli kasv digitaalsete lahenduste valdkonnas. Võrreldes 2019. aastaga jäid tellimused madalamaks 
kõikides regioonides, kõige vähem Aasia, Lähis-Ida ja Aafrika regioonis, millele aitasid kaasa Hiina turu 

jõulised arengud. 

Ka ettevõtte müügitulu langes 7%, ulatudes 26,1 miljardi dollarini. Samuti langes 7% võrra kasum enne 
intresse, makse ja kulumit (EBITA), ulatudes 2,9 miljardi dollarini. EBITA marginaal jäi samaks, ulatudes 
11,1%. Ettevõtte tegevuskasum oli 1,6 miljardit dollarit, tegevuskasumi marginaal 6,1%. Rahavood olid 

1,7 miljardit dollarit. 

 

 



ABB AS-i 2020. aasta ülevaade 

ABB AS-i 2020. aastal saadud tellimuste kogumaht oli 144,0 miljonit eurot, mis oli 11% vähem kui 2019. 
aastal. Nii ettevõtte müügitulu, mis oli 156,7 miljonit eurot kui tegevuskasum 2,3 miljonit eurot jäid 
2019. aastaga võrreldavale tasemele. Rahavood äritegevusest olid 9,69 miljonit eurot, mis on 43% 
enam kui 2019. aastal. 

Investeeringute maht oli 3,0 miljonit eurot. 

Juhatuse ja nõukogu liikmetele makstud tasud olid 2020. aastal 323 000 eurot. 

  2020 2019 

Käibe muutus -1% -6% 

Puhasrentaablus 0,6% 0,7% 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja 0,53 0,69 

ROA 1% 1% 

ROE 4% 4% 

 

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: 

• Käibe muutus (%) = (müügitulu 2020 – müügitulu 2019) / müügitulu 2019 * 100 

• Puhasrentaablus (%) = puhaskasum / müügitulu * 100 

• Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara / lühiajalised kohustused 

• ROA (%) = puhaskasum / varad kokku * 100 

• ROE (%) = puhaskasum / omakapital kokku * 100 

 

ABB AS-i allüksuste 2020. aasta ülevaade 

Mootorite ja generaatorite tehase tellimuste mahajäämus oli 2020. aasta alguses tugev. COVID-19 

põhjustatud turu aeglustumise tõttu hakkas tellimuste maht langema, mõjutades kogu aasta tellimuste 

mahtu, mis langes võrreldes 2019. aastaga. Ka müügitulu kahanes, kuid mitte samas proportsioonis 

tulenevalt tugevale tellimuste baasile 2019. aastast. Tänu täiendavate tegevustele efektiivsuse 

tõstmiseks paranes üksuse kasumlikkus siiski võrreldes eelmise aastaga. Kuna üksus rakendas 
õigeaegselt laialdasi COVID-19 ennetusmeetmeid, püsis tarnekindlus heal tasemel. Paranesid ka 

kvaliteedinäitajad, mis toetasid tulemuse parandamist. Üksus jätkas investeeringuid hoonetesse, 

seadmetesse ja inimestesse. 

2021. aasta väljavaade on keeruline tellimuste mahajäämuse ja turu aeglase taastumise tõttu. 
Fookusvaldkonnad on seotud tervise ja ohutusega (COVID-19 ennetamine), hea operatiivse võimekuse 
säilitamise ja tasuvuse tagamisega. 

Ajamite tehase jaoks oli 2020. aasta tervikuna edukas, kuigi COVID-19 tõi kaasa hulgaliselt väljakutseid. 

Esimene prioriteet oli tagada töötajate tervis ja ohutus ning kõikide klientide tarned. Tootmismahud 
jäid samale tasemele kui 2019. aastal. Jätkati pikaajalise töökvaliteediplaanina tööohutuse, 
tööviljakuse ja automaatika laiendamist sagedusmuundurite testimisel. Ajamite testimiskeskuse 

laiendamine viidi lõpule 2020. aastal. Ajamite tehasel on nüüd oluline roll ABB toodete kvaliteedi 

tagamisel töökindluse keskuste, kontrollkatsete laborite ja muude kvaliteetsete teenuste kaudu. 

Komplektalajaamade tehasele oli 2020. aasta edukas: jõuti uutele turgude, klientide ja segmentideni. 

2017. aastal alustatud strateegia kannab vilja. Müügitulu kasvas uutes segmentides ja turgudel ning 
jätkas kokkutõmbumist teistest, kus suuremahulised investeeringud on lõppemas. Uusi kliente ja 

tellimusi oli rohkem kui 2019. aastal. Turule toodi uusi tooteid, nagu energiasalvestus- ja 

laadimisseadmed. 2021. aastal jätkatakse strateegiliste tegevuste elluviimist. 



Kesk- ja madalpingeseadmete/-lahenduste müügi- ning korrashoiuüksuse 2020. aasta tulemus oli 

võrreldes 2019. aastaga tagasihoidlik, tingitud ehitusturu pidurdumisest nii koduturul kui ka 

lähiriikides, kus Eesti ehitusettevõtted tegutsevad. Liikumispiirangute tõttu ei olnud ehitajatel võimalik 
kõiki planeeritud objektitöid läbi viia ja nõudlus elektrimaterjalide järele oli oodatust väiksem. Nii 
tellimuste maht kui müügitulu vähenesid eelmise aastaga võrreldes. 

Tööstuse- ja masinaehituse sektoris oli tagasiminek väiksem. Päikesejaamade ehituse hoogustumine 
tõi kaasa tellimuste mahu kasvu energiasektoris. 

Kevadel mõjutas tarnekindlust eriolukorra kehtestamine mõnedes riikides, kus ABB seadmeid 

toodetakse, aasta teises pooles olukord normaliseerus. 

Olulise muudatusena logistika vallas tuleb märkida ABB Põhja-Euroopa regionaalse kesklao avamist 

sügisel. Keskladu hakkas madalpingetoodetega varustama Skandindinaavia ja Balti riike. Projekti 

eesmärk on pakkuda klientidele suuremat tootevalikut ja tarnekindlust otsetarnete näol. 

Kuna plaanitud messe ja näitusi ei olnud täies mahus võimalik korraldada, toimusid muudatused ka 

turundus- ja koolitusvaldkondades. Aktuaalseks muutusid veebipõhised kohtumised ja koolitused. 
Populaarseks osutus kevadsuvine online-tooteseminaride sari, samuti erinevate tootevaldkondade 

videotutvustused, millega kliendid ja koostööpartnerid said tutvuda erinevate multimeediakanalite 

kaudu. Lühikesed ja lihtsalt jälgitavad videolood tekitasid elavat vastukaja koostööpartnerite hulgas, 
paljud neist edastasid klippe enda klientidele suunatud meedias. 

Ootused 2021. aastaks on kõrgemad kui 2020. aastaks, ehitusturu stabiliseerumisel ollakse valmis 

klientidele pakkuma kõrgetasemelist teenust. Oluline märksõna on ka digitaliseerimine. ABB portfellis 
kasvab kiiresti nii-öelda tarkade toodete ja lahenduste osakaal, mis aitab suurendada energiatõhusust 
ja luua rohelisemat tulevikku. 

Protsessiautomaatika müügi- ja korrashoiuüksuse tegevusvaldkonnas püsis üldine turg stabiilsena. 
Oodatult ei avaldanud koroonapandeemia mõju infrastruktuuri ettevõtetele ning tänu sellele püsisid 
ka ABB mahud selles valdkonnas stabiilsena. Tarkvaraarenduse mahud jäid samuti 2019 aasta 
tasemele. Suurim langus oli tööstuse automatiseerimise ja elektrifitseerimise valdkonnas. Suur 

väljakutse oli tarnekindlus, mida mõjutas oluliselt nii Euroopa tarnete hilinemine kui ka kohapeal 

teostatavate tööde piiratus COVID-19 tingimustes. Kokkuvõttes saavutati protsessiautomaatika 

valdkonnas püstitatud müügikäibe eesmärgid. 2021. aasta on alanud suuremahuliste 

projektipakkumiste tegemisega ning nende põhjal võib ennustada, et aastaks püstitatud eesmärkide 
täitmine on realistlik. 

Robotiseerimise müügi- ja korrashoiuüksuse tellimused langesid seoses tööstussektori 
investeeringute edasilükkumisega COVID-19 tõttu ligikaudu kolm korda. Müügitulu osas oli langus 

oluliselt väiksem, seda tänu eelmisel perioodil saadud suuremahulistele tellimustele. 2020. aastal 

tarniti ja paigaldati siin valmistatud robotiseeritud kruvikeeramise liini ABB Soome ajamite tehasele. 

2021. aasta eesmärk on jõuda tagasi COVID-19-eelsete mahtude juurde ning seda toetab 2021. aasta 

alguses suuresti kasvanud huvi inimesest sõltumatute tootmislahenduste järele töötleva tööstuse 
poolt. 

Mootorite, generaatorite ja ajamite kohaliku müügi- ja korrashoiuüksuse portfellis on täna palju 
energiaefektiivseid tooteid ja lahendusi, mis vastavad üleskutsele „We keep world turning – while 

saving energy every day“. Oodatakse kasvu nii tooteportfellis – näiteks uute elektrimootorite 

tasuvusaeg on juba väiksem kui aasta ning lisaks sellele võimaldab ettevõtte digitaallahenduste portfell 

täiendavat tootmisprotsesside optimeerimist ja eluea optimeerimist. Korrashoiuteenuste osas 

oodatakse edaspidi äri kasvu just tuuleenergia segmendist ning kohaliku tööstuse arengu ja kasvu 

arvelt. 

Tallinnas asuv ABB ülemaailmne äriteenuste keskus (GBS) on ABB Põhja-Euroopa regioonis 2020. 

aastal edukalt oma jalajälje säilitanud. Paralleelselt uute teenindusliinide kasvuga oli GBS-il nii tugev 



tegevus kui ka majandustulemused. Tallinna GBS on pidevalt suurendanud oma mõju suurenenud 
jagatud teenuste ekspertteadmiste abil ja kehtestades Tallinnas mitu uut globaalset võtmerolli. 

GBS ja selle rahvusvaheline meeskond, kus töötab üle 300 töötaja Tallinnas, osutab ka finants-, 

personali-, reisi- ja tarneahelateenuseid ning hoiab juhtpositsiooni kliendikeskuste ülemaailmses 
tegevuses, keskendudes vastavusele, teenuste kvaliteedile, pidevale täiustamisele, protsessi 
optimeerimisele ja automatiseerimine. 

 

Personalivaldkonna 2020. aasta ülevaade 

2020 oli erakordne aasta globaalse tervise- ja majanduskriisi tõttu, kuid ABB suutis oma partneritele 

tõestada, et ollakse väga kohanemisvõimelised ning suutelised edukalt lühikese aja jooksul 
töökorralduses olulisi muudatusi tegema. Ettevõte säilitas seejuures produktiivsuse ning saavutas 

kokkulepitud tulemused. Rakendati laiapõhjaline ohutusmeetmete pakett, et tagada ohutu 

töökorraldus töökohal ning tööprotsesside toimimine võimalikult tavapärasel moel. Suur osa 
kontoritöötajatest töötas enamiku ajast kaugtöö vormis kodukontoritest, sellega kasvatati inimeste 

teadlikkust, kuidas hajameeskondades edukamalt töötada. Koolitati juhte, kuidas uutmoodi 

töökorralduses inimesi juhtida ja toetada ning koolitati ka kontoritöötajaid, et jagada soovitusi, kuidas 

erinevate tehnoloogiliste vahendite abil tõhusamalt koosolekutel osaleda. Ühtlasi tõsteti töötajate 
üldist teadlikkust, kuidas kuhjunud pingetega toime tulla ning töö- ja eraelu tasakaalu hoida. Pakuti 

töötajatele psühholoogi teenuse kasutamise võimalusi. Teadlikult viidi läbi virtuaalseid 

liikumiskampaaniaid, et inimesi rohkem motiveerida värskes õhus füüsiliselt liikuma. 

2020. aastal oli ettevõtte fookuses tootmistöötajate digipädevuste kasvatamine, et anda töötajatele 
üldteadmisi, kuidas arvutitega töötades erinevate programmidega lihtsamaid toiminguid teha. 

2020. aasta teises pooles tutvustas ABB kogu organisatsioonis ettevõtte uusi väärtusi ning strateegiat. 
Organisatsioonikultuuri tugevust näitab töötajate kõrge pühendumus organisatsioonis läbiviidud 

töötajate pühendumusuuringu alusel. 

2020. aastal tunnustati ABB-d pere- ja töötajasõbraliku tööandja hõbetaseme kvaliteedimärgisega. 
2020. aasta sügisel sõlmis ABB mitmekesisuse kokkuleppe, et avalikult kinnitada, et ettevõte austab 

inimeste mitmekesisust ning väärtustab võrdse kohtlemise põhimõtet nii oma töötajate, partnerite kui 
klientide seas. Mitmekesisuse toetamiseks toodi TalTechi „Naised inseneerias” artiklisarjas 
avalikkusele ette kogemuslugusid meie inspireerivatest naisinseneridest. Inseneeria 

populariseerimiseks löödi aktiivselt kaasa saatesarjas Rakett 69. Jätkati tihedat koostööd erinevate 
haridusasutustega, viies muuhulgas läbi loengusarja „Engineering Masterclass“ TalTechi ja TKTK 

tudengitele, et anda laiapõhjaline ning praktiline vaade toote arendusest müügini välja. EMOR-i 

atraktiivsete tööandjate turu-uuringus saavutas ABB 2. koha tehnikatudengite seas. Ühtlasi valiti ABB 
TalTechi karjäärimessil „Võti Tulevikku“ atraktiivseimaks tööandjaks. 

 

 

Töökeskkonna ja ohutuse, kvaliteedi- ja keskkonnajuhtimise, sotsiaalse vastutuse 2020. aasta 

ülevaade 

Tööohutus on ABB-s kõige olulisem väärtus, nii-öelda license to operate, ilma milleta äritegevus 
toimuda ei saaks. Ettevõttes tegeldakse õnnetuste ennetamisega süsteemselt ja strateegiliselt, luues 

töötajatele tingimused ohutult töötada ja elada seeläbi täisväärtuslikku elu ka väljaspool tööd. 
Töötajate seas propageeritakse tervislikke eluviise nii spordikompensatsioonide kui video teel 
regulaarsete võimlemiste näol.  

2020. aastal raporteeriti 4088 ohuolukorda, mis lahendati 99% ulatuses, ennetades ohu reaalset 

tekkimist. Lisaks regulaarsetele tööohutuse nõuete inspekteerimistele toimuvad ABB-s tööohutuse 



ning jätkusuutlikkuse ringkäigud (Sustainability Observation Tour), millega kaasnevad arutelud 

töötajate tähelepanu juhtimiseks tööohutus- ja keskkonnaalastele teemadele. 2020. aastal 

raporteerisid erinevate astmete juhid 1598 tööohutusringkäiku. 2020. aastal saavutas ABB oma ajaloo 

jooksul parima tulemuse seoses tööõnnetuste vähesusega. Indeksi LTIFR (lost time incident frequency 

rate) tulemuseks oli 0,40, mis annab tunnustust kõigile ponnistustele tööohutuse valdkonnas ja 
tööohutuskultuurile, mida on läbi aastate loodud. 

2020 oli erakordne aasta tööohutuse ja töötervishoiu juhtimise poolest tulenevalt COVID-19 

pandeemiast. Märtsi keskpaigast transformeeriti tavaline töötamine vastavalt COVID-19 riskile. 

Pandeemia riski juhtimine toimus kahel tasemel: 

1) töökeskkonnaspetsialistide poolt iganädalased arutelud ning lahenduste välja töötamine; 

2) ABB AS-i kriisimeeskonna regulaarsed arutelud hetkeolukorrast ning meetmete kinnitamine.  

ABB-poolne lähenemine meetmetele oli jagatud mitmeks astmeks vastavalt pandeemia situatsioonile 
Eestis. Kontoritöötajate puhul oli kogu pandeemia vältel lubatud suurim kontori täituvus 50% ja 
sõltuvalt COVID-19 viiruse levikust olid kasutusel ka tugevamad juhised, kus kontoris tohtisid viibida 

ainult töö spetsiifilisuse tõttu vajavad inimesed. Koosolekud kolisid veebi. Igapäevaelu kontorites ja 
tootmises muudeti paljusid erinevaid meetmeid kasutades selliseks, et töötajate omavaheline 
kokkupuude oleks viidud võimalikult väheseni. Samuti aasta teises pooles, kus COVID-19 pandeemia 

Eestis jälle pead tõstis ning maskid olid turul rohkem kättesaadavad muutus ka maskide kandmisega 

seoses reeglid täpsemaks ja rangemaks.  

Nagu iga teine ettevõtte Eestis ei jäänud ka ABB puutumata COVID-19 juhtumitest. Nendeks juhtudeks 

võimaldas ettevalmistus läbi meetmete kui ka iga töötaja panuse olukorda hoida ohjes. Ühtegi tootmist 

ajutiselt sulgema ei pidanud ning sisemiselt toimus pidev töö, et defineerida kõik lähikontaktsed. Suuri 
laialdasi koldeid ABB-s ei olnud tänu väga spetsiifilistele lähikontaktsete vähendamiste meetmetele 
ning maskide kasutusele. 

2020. aastal hakkas toimima uus tööohutuse ning keskkonnalane enesehindamise süsteem tagamaks 
juhtimissüsteemi kontrolli. Enesehindamised toimuvad spetsiifiliste küsimustike põhjal ning jagatud 
kuude kaupa teemadeks. Kõigi küsimuste läbi käimine toimub kolmeaastase intervalliga. Antud 

enesehindamine aitab jooksvalt analüüsida juhtimissüsteemi toimimist ning puuduste korral läbi 
andmesüsteemi Intelex määrata parendustegevusi ning vastutajad. 

Igakuiselt toimub üksuste vahel töökeskkonnas tehtud parimate praktikate jagamine. Lisaks arutatakse 

antud kohtumisel ka erinevates üksustes toimunud intsidente ja tehakse kõik, et antud olukorrad ei 
leiaks aset ka teistes üksustes. 

ABB AS on rakendanud integreeritud juhtimissüsteemi, mis on sertifitseeritud ja vastab 
rahvusvahelistele standarditele. 2020 aasta lõpus toimus ISO 9001 ja ISO 14001 resertifitseerimise 

audit. Samuti auditi käigus auditeeriti tööohutuse juhtimissüsteemi vastavalt uuele ISO45001 
standardile. Auditi käigus ei leitud ühtegi mittevastavust.  

Toimiv juhtimissüsteem loob aluse efektiivsele tegevuste korraldamisele ja jätkusuutliku pideva 
parendamise protsessi rakendamisele. ABB-s on rakendatud erinevaid programme tegevuste 

tõhustamiseks. Peamised on töötajate ettepanekute süsteem Inspiro ning parendustegevuste ja -

projektide süsteemseks elluviimiseks Lean Six Sigma. ABB-s on kasutusel Lean Six Sigma-alased 

töötajate koolitused ning eksperttasemete hindamised eri värvi „vööde“ süsteemis. 

Kasutusel on erinevad lean- ja muud parendusmeetodite praktikad eesmärgiga saavutada 
märkimisvääne efektiivsus nii äri- kui tugiprotsessides. Tegevuste elluviimise tulemuslikkuse 

hindamiseks on kasutusel erinevad hindamismudelid. 

Klientidelt tagasiside kogumiseks ning rahulolu mõõtmiseks on ABB juba aastaid rakendanud 
soovitusindeksmeetodit (Net Promoter Score), mis hõlmab kõiki ettevõtte suuremaid kliente. Kogutud 



info põhjal ellu viidud tegevused on tõstnud märgatavalt klientide rahulolu nii kodumaisel turul kui ka 
eksportturgudel. 

Keskkonnaalane teadlikkus ja tegutsemine keskkonnamõjude vähendamise suunal on ettevõtte üks 
olulistest väärtustest. 2020 aastaga sai läbi ABB grupi eelnev periood keskkonnaalaste eesmärkide 
täitmiseks ning nende tulemustega on võimalik tutvuda ABB Grupi 2020 jätkusuutlikkuse raportis 

(sustainabilityreport.abb.com/2020). 2020 aasta algusest saadik on ABB AS kogu elektri tarbimise 

katnud rohelise energia sertifikaadiga. 2020 aastal kuulutati välja ka ABB Grupi 2030 jätkusuutlikkuse 
strateegia, millega seoses järgneval perioodil toimuvad täiendavad arendused ABB AS 
energiatõhususes ning jäätmekäitluses.  

ABB julgustab töötajaid osalema ka erinevatel rahvusvahelistes või kohalikes terviseprogrammides, 
nagu Tradehouse jooksu- ja kõnnisari, kus kogu suve vältel tuli käia erinevatel terviseradadel kas 
joostes või kõndides 3-5 km pikkuseid distantse. Lisaks toimusid kõigile töötajatele Endomondo 
keskkonnas igakuiselt erinevad väljakutsed. 

ABB sotsiaalse vastutuse programmi raames teeme jätkuvat koostööd haridusasutustega nii 
õppekavade, stipendiumide kui laboritehnika osas ning toetame ka tudengeid nende huvialadel – 

näiteks tudengivormeli võistluste raames. 2020. aastal tunnustas Vastutustundliku Ettevõtluse Foorum 
ABB-d hõbemärgisega ning samuti saavutati hõbemärgis peresõbraliku tööandjana. 

https://sustainabilityreport.abb.com/2020/
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 2 869 3 035 2

Nõuded ja ettemaksed 22 826 26 875 3

Varud 15 004 16 477 5

Kokku käibevarad 40 699 46 387  

Põhivarad    

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 14 590 14 590 7

Materiaalsed põhivarad 45 992 48 626 8

Immateriaalsed põhivarad 405 303 9

Kokku põhivarad 60 987 63 519  

Kokku varad 101 686 109 906  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 40 590 28 000 11

Võlad ja ettemaksed 31 852 36 027 12

Eraldised 3 686 3 411 13

Kokku lühiajalised kohustised 76 128 67 438  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 0 14 590 11

Kokku pikaajalised kohustised 0 14 590  

Kokku kohustised 76 128 82 028  

Omakapital    

Aktsiakapital nimiväärtuses 1 663 1 663 15

Kohustuslik reservkapital 166 166  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 22 712 24 898  

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 017 1 151  

Kokku omakapital 25 558 27 878  

Kokku kohustised ja omakapital 101 686 109 906  
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Kasumiaruanne
(tuhandetes eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Müügitulu 156 748 158 160 16

Muud äritulud 274 102  

Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus 729 1 664  

Kaubad, toore, materjal ja teenused -76 581 -81 519 17

Mitmesugused tegevuskulud -34 781 -29 300 18

Tööjõukulud -38 099 -40 049 19

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -5 663 -6 637 8,9

Muud ärikulud -286 -175  

Ärikasum (kahjum) 2 341 2 246  

Intressikulud -901 -895  

Muud finantstulud ja -kulud 100 200  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 1 540 1 551  

Tulumaks -523 -400 20

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 017 1 151  
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Rahavoogude aruanne
(tuhandetes eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Rahavood äritegevusest    

Ärikasum (kahjum) 2 341 2 246  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 5 664 6 786 8,9

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -17 4  

Muud korrigeerimised -37 -1 451  

Kokku korrigeerimised 5 610 5 339  

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 4 049 -1 562  

Varude muutus 1 473 -2 027 5

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -3 783 2 776  

Kokku rahavood äritegevusest 9 690 6 772  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-3 184 -3 463 8,9

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
69 33 8

Laekunud dividendid 100 200 20

Kokku rahavood investeerimistegevusest -3 015 -3 230  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenude tagasimaksed -2 000 -2 000 11

Makstud intressid -1 018 -817  

Makstud dividendid -3 300 -2 600  

Makstud ettevõtte tulumaks -523 -400  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -6 841 -5 817  

Kokku rahavood -166 -2 275  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 3 035 5 310 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -166 -2 275  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 2 869 3 035 2
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Omakapitali muutuste aruanne
(tuhandetes eurodes)

  Kokku

Aktsiakapital

nimiväärtuses

Kohustuslik

reservkapital

Jaotamata kasum

(kahjum)

31.12.2018 1 663 166 28 949 30 778

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 1 151 1 151

Väljakuulutatud

dividendid
0 0 -2 600 -2 600

Muud muutused

omakapitalis
0 0 -1 451 -1 451

31.12.2019 1 663 166 26 049 27 878

Korrigeeritud saldo

31.12.2019
1 663 166 26 049 27 878

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 1 017 1 017

Väljakuulutatud

dividendid
0 0 -3 300 -3 300

Muud muutused

omakapitalis
0 0 -37 -37

31.12.2020 1 663 166 23 729 25 558
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

ABB AS raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja kasutades soetusmaksumuse meetodit,

v.a juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava,

mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna

poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes, kui ei ole teisiti märgitud.

Kuigi ettevõte moodustab koos oma tütarettevõtetega ABB SIA ja ABB UAB konsolideerimisgrupi, otsustas ettevõte vastavalt Raamatupidamise

seaduse paragrahvis 29 sätestatule konsolideeritud andmete esitamisest loobuda ja mitte koostada konsolideeritud

raamatupidamise aastaaruannet. Ettevõte kuulub ABB Gruppi, mille emaettevõte on ABB Ltd, mis koostab ja avalikustab konsolideeritud

aastaaruande, mis on avalikult kättesaadav. Emaettevõtte konsolideeritud aastaaruanded on avalikustatud

veebilehel http://new.abb.com/media/group-reports.

Järgnevalt on välja toodud peamised arvestuspõhimõtted ja hindamisalused.

Raha

Raha lähendina kajastatakse rahavoogude aruandes lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga soetatud) kõrge likviidsusega investeeringuid, mida

on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh panga arvelduskontodel

olev raha ning kuni 3-kuulised tähtajalised deposiidid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluutaks on euro, kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa

Keskpanga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustised hinnatakse aruandekuupäeva seisuga ümber eurodesse aruandekuupäeval ametlikult

kehtiva Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes

kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid

ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud finantstuludes ja -kuludes.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtete aktsiad kajastatakse bilansis soetusmaksumuse meetodil. Omandatud osaluse soetusmaksumuseks loetakse

omandamisel makstava tasu õiglast väärtust ning omandamisega otseselt seotud väljaminekuid. Hiljem korrigeeritakse

soetusmaksumust vajadusel investeeringu väärtuse langusest tulenevate allahindlustega. Igal aruandekuupäeval tuleb hinnata, kas

on indikatsioone, et investeeringu kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui selliseid indikatsioone esineb, siis

tuleb läbi viia vara väärtuse test. Investeeringu kaetava väärtuse määramisel lähtutakse juhendis RTJ 5 „Materiaalne ja immateriaalne põhivara”

kirjeldatud vara väärtuse testist. Soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse tütar- ja sidusettevõtte poolt makstavad dividendid

emaettevõtte aruandes tuluna hetkel, kui emaettevõttel tekib õigus neile dividendidele, olenemata sellest, kas jaotatav kasum teeniti enne või

pärast selle tütar- või sidusettevõtte soetamist emaettevõtte poolt.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on pärast algselt arvele võtmist bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga konkreetse

kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved on bilansis alla

hinnatud tõenäoliselt laekuva summani (allahindlus kajastatakse bilansi real "Nõuded ja ettemaksed" ja kirjutatakse lahti lisas 4 “Nõuded ostjate

vastu”). Kui nõude tagasisaamine on muutunud lootusetuks, siis kajastatakse see bilansiväliste varadena.

Varem alla hinnatud nõude laekumisel või muude sündmuste korral, mis näitavad, et allahindlus ei ole enam põhjendatud,

kajastatakse allahindluse tühistamine kasumiaruandes selle kulu vähendusena, kus allahindlus algselt kajastati.

Viitlaekumistena kajastatakse tekkepõhiselt tuludena arvestatud aruandekuupäevaks laekumata summad, mille kohta ei ole esitatud arvet.

Viitlaekumisi kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.
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Varud

Lõpetamata ja valmistoodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis koosneb nendest otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest, milleta

varud ei oleks praeguses olukorras ja koguses. Tootmise üldkulud jagatakse lõpetamata toodangule lähtudes normaalsetest tootmismahtudest.

Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust,

muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude soetusmaksumuse kindlaks määramisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Varud hinnatakse bilansis

lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto

realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruandes real ”Kaubad, toore, materjal ja teenused”.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 1 500 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on

üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1 500 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena)

ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse

arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.

Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt kasulikule elueale.

Arvelevõetud materiaalse põhivaraga seotud hilisemad väljaminekud (näiteks mõne varaobjekti teatud osade asendamine) lisatakse

varade bilansilisele väärtusele siis, kui on täidetud järgmised kriteeriumid: (a) on tõenäoline, et ettevõte saab sellest tulevikus majanduslikku

kasu ning (b) nende soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Asendatud osad kantakse bilansist välja. Kõik teised

väljaminekud kajastatakse kuludena perioodil, mil vastavad kulutused tehti.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.

Edaspidi kajastatakse immateriaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon

ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. ABB AS bilansis on immateriaalse põhivarana arvel arvutitarkvara.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1 500

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Maa ja ehitised 0-40

Masinad ja seadmed 3-15

Muu materiaalne põhivara 3-10

Immateriaalne põhivara 3-5

Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Materiaalse ja immateriaalse põhivara 

amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja 

lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse 

muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt. 

Materiaalse põhivara bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutumine näitavad, et 

vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib firma läbi vara kaetava 

väärtuse hindamise. Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse see vara või raha genereeriva 

üksuse moodustavad varad alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus 

(ehk kasutusväärtus) või selle vara õiglane väärtus, mida on vähendatud müügikulutustega, olenevalt kumb on kõrgem. Vara õiglase väärtuse 

määramisel kasutatakse vajadusel firmaväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruande 

real ”Põhivara kulum ja väärtuse langus”. 

Kui hiljem vara kaetav väärtus on tõusnud üle vara bilansilise väärtuse, siis allahindlus tühistatakse ja suurendatakse vara bilansilist väärtust, 

kuid mitte suurema summani, kui bilansilise väärtuseni, mis varal oleks, kui allahindlust ei oleks tehtud. Vara allahindluse tühistamine 

kajastatakse kasumiaruandes samal real, kus kajastati ka varasem allahindlus. 

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui ettevõte ei eelda selle vara kasutamisest või müügist enam 

majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle perioodi, 

millal kajastamine lõpetati, kasumiaruandes real ”Muud äritulud” või ”Muud ärikulud”. 

Piiratud kasuliku elueaga immateriaalse vara amortisatsiooni kulu kajastatakse kasumiaruande real ”Põhivara kulum ja väärtuse langus”. 

Piiratud elueaga immateriaalsete varade amortisatsiooniperioodi ja -meetodit vaadatakse üle iga majandusaasta lõpul. Muutused
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eeldatavas kasulikus elueas või vara tulevase majandusliku kasu ajalises struktuuris kajastatakse vastavalt kui muutusi

amortisatsiooniperioodis ja -meetodis ehk kui muutust raamatupidamislikes hinnangutes. 

Kui on asjaolusid, mis viitavad, et piiratud elueaga immateriaalse vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse,

siis viiakse läbi vara väärtuse languse test ja vajadusel hinnatakse vara alla tema kaetavale väärtusele.

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle

rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara võetakse rentniku bilansis arvele vara soetusmaksumuses või miinimumrendimaksete nüüdisväärtuses

juhul, kui viimane on madalam. Kapitalirendi tingimustel soetatud varade amortisatsiooniperioodiks on vara kasulik tööiga või rendiperiood,

olenevalt sellest, mis on lühem. Kapitalirendi tingimustel müüdud vara kajastatakse rendileandja bilansis nõudena kapitalirenti tehtud

netoinvesteeringu summas. Rendimaksed jagatakse finantskuluks/-tuluks ja rendikohustise/-nõude tasumiseks selliselt, et intressimäär oleks

igal ajahetkel sama.

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt

rendileandja poolt tuluna ning rentniku poolt kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse

arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Finantskohustistega kaasnev intressikulu kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna kasumiaruande real ”Intressikulud”.

Finantskohustise kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Bilansis kajastatakse eraldis juhul, kui ettevõttel lasub enne aruandekuupäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline

või tegevusest

tingitud kohustis, mille realiseerumine on tõenäoline ja mille kohustise summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Eraldiste hindamisel on

lähtutud juhtkonna hinnangutest, kogemustest ja vajadusel ka sõltumatute ekspertide hinnangutest ning need kajastatakse bilansis summas, mis

on aruandekuupäeva seisuga vajalikud eraldisega seotud kohustiste rahuldamiseks.

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustisteks, kuid mille realiseerumise tõenäosus on

ettevõtte juhtkonna hinnangul väiksem kui mitterealiseerumise tõenäosus, on avalikustatud tingimuslike kohustistena raamatupidamise

aastaaruande lisades (vt. lisa 13,14).

Sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse netomeetodit, st sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele

tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa. Soetatud vara

amortiseeritakse kulusse tema kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimine

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega

seotud sisulised tingimused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga

seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse

teenuse osutamisel.

Pikaajaliste projektide tulude ja kulude vastavuse tagamiseks kasutatakse pikaajaliste projektide kajastamisel kasumiaruandes tööde

valmidusastme meetodit. Tööde valmidusaste leitakse projektile aruandekuupäevani tehtud tegelike kulutuste ja projekti eelarveliste kogukulude

suhtena. Projektidel, kus aruandekuupäeval tellijatele esitatud vahearvete summa ületab projektile tehtud kulutustele vastava tuluosa,

kajastatakse vahe bilansis lühiajaliste kohustiste real “Võlad ja ettemaksed” (vt. lisa 12). Projektidel, kus tellijale esitatud vahearvete summa on

väiksem kui projektile tehtud kulutustele vastav tuluosa, kajastatakse vahe bilansi aktivas real “Nõuded ja ettemaksed”. Kui on selgunud, et

projekti eeldatavad kulud ületavad kogusissetuleku, kajastatakse kahjum koheselt ja täies ulatuses kasumiaruandes.

Aruandekuupäeva järgsed sündmused

Aruandekuupäeva järgsed sündmused on raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, 

mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud 

tehingutega. Aruandekuupäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad
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järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud lisas 22.

Maksustamine

Tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis mitte ettevõtete kasumit, vaid väljamakstavaid dividende. Seaduse kohaselt saab rakendada

14%-list tulumaksumäära viimase kolme aasta keskmisele dividendile. Kuna seadus jõustus aastal 2018, siis perioodil 2019-2020 rakenduvad

n.ö üleminekusätted. Selle kohaselt rakendatakse 2019 aastal dividende makstes madalamat maksumäära 1/3-le 2018 aastal makstud

dividendile, 2020 aastal dividende makstes 2/3-le 2018 ja 2019 aastal makstud keskmisele dividendile ning 2021 aastal dividende makstes

2/3-le 2018, 2019 ja 2020 aastal makstud keskmisele dividendile. ABB AS maksis 2018 ja 2019 aastal dividende, seega saab 2020 aasta

tingimuslikku kohustust arvutades võtta arvesse madalamat maksumäära. Kuna tulumaksu objektiks on ettevõtte kasumi asemel väljamakstavad

dividendid, siis ei eksisteeri erinevusi varade ja kohustiste maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks edasilükkunud

tulumaksu nõue või kohustis. Bilansis ei kajastata potentsiaalset tulumaksukohustist ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba

omakapitali väljamaksmisel dividendidena. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis võiks kaasneda dividendide väljamaksmisega, on ära toodud

lisas 14. Dividendide maksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise hetkel kasumiaruandes kuluna.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt Eesti Vabariigi äriseadustikule teeb ettevõte iga aasta puhaskasumist vähemalt 5%-lise eraldise kohustuslikku reservkapitali kuni

reservkapital moodustab vähemalt 10% aktsiakapitalist. Kohustuslikku reservkapitali ei tohi dividendidena välja maksta, kuid seda võib kasutada

kahjumi katmiseks, kui kahjumeid ei ole võimalik katta vabast omakapitalist. Samuti võib kohustuslikku reservkapitali kasutada aktsiakapitali

suurendamiseks.

Lisa 2 Raha
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Arvelduskontod 2 869 3 035

Kokku raha 2 869 3 035

Ettevõte hoiab vabu rahalisi vahendeid nõudmiseni deposiitidel Deutsche Bank AG-s ja AS-is SEB Pank. Kontsernikonto liikmena

toimub Deutsche Bankis olevate rahaliste vahendite igapäevane balansseerimine Group Treasury poolt ning balansseeritavalt summalt

teenib ettevõte intressitulu, keskmise aastase intressimääraga 1,47%.
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 22 210 22 210 0 0

Ostjatelt laekumata

arved
22 321 22 321 0 0

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-111 -111 0 0

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
520 520 0 0

Muud nõuded 67 67 0 0

Viitlaekumised 67 67 0 0

Ettemaksed 29 29 0 0

Kokku nõuded ja

ettemaksed
22 826 22 826 0 0

 

 31.12.2019 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 24 186 24 186 0 0

Ostjatelt laekumata

arved
24 206 24 206 0 0

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-20 -20 0 0

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
705 705 0 0

Muud nõuded 1 957 1 957 0 0

Viitlaekumised 1 957 1 957 0 0

Ettemaksed 27 27 0 0

Kokku nõuded ja

ettemaksed
26 875 26 875 0 0

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Ostjatelt laekumata arved 22 321 24 206

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -111 -20

Kokku nõuded ostjate vastu 22 210 24 186
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Lisa 5 Varud
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Tooraine ja materjal 7 234 9 495

Lõpetamata toodang 4 985 5 580

Valmistoodang 2 684 1 360

Ettemaksed varude eest 101 42

Kokku varud 15 004 16 477

Varude allahindluse reserv suurenes 2020. a. kogusummas 13 tuhat eurot (2019: suurenemine 158 tuhat eurot).

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 0 0 0 0

Käibemaks 425 0 245 0

Üksikisiku tulumaks 0 336 0 358

Erisoodustuse tulumaks 0 3 0 3

Sotsiaalmaks 0 668 0 700

Kohustuslik kogumispension 0 34 0 36

Töötuskindlustusmaksed 0 42 0 49

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 95 0 460 0

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 520 1 083 705 1 146

Lisa 7 Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad 14 590 14 590

Kokku investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 14 590 14 590

Omandatud ettevõtted:

ABB SIA; omandamise kuupäev 5.detsember 2016; ABB Grupi ettevõtete äriühendus, omandatud osalus 100%; soetusmaksumus EUR 6

360 000, sh 1 aktsia. Omandatud netovara õiglane väärtus 6 360 000 EUR. 

ABB UAB: omandamise kuupäev 5.detsember 2016; ABB Grupi ettevõtete äriühendus, omandatud osalus 100%; soetusmaksumus EUR 8 230

000, sh 2544 aktsiat. Omandatud netovara õiglane väärtus 8 230 000 EUR.
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Lisa 8 Materiaalsed põhivarad
(tuhandetes eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed

31.12.2018  

Soetusmaksumus 1 297 42 961 38 552 14 157 2 055 99 022

Akumuleeritud kulum 0 -11 470 -27 992 -7 630 0 -47 092

Jääkmaksumus 1 297 31 491 10 560 6 527 2 055 51 930

  

Ostud ja parendused 0 2 422 348 2 619 3 391

Amortisatsioonikulu 0 -1 589 -2 680 -1 677 0 -5 946

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
0 -34 -442 -190 -46 -712

Müügid (jääkmaksumuses) 0 0 -37 0 0 -37

Ümberliigitamised 0 380 1 041 568 -1 989 0

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 1 297 43 090 38 995 14 385 2 639 100 406

Akumuleeritud kulum 0 -12 840 -30 131 -8 809 0 -51 780

Jääkmaksumus 1 297 30 250 8 864 5 576 2 639 48 626

  

Ostud ja parendused 0 0 203 359 2 446 3 008

Amortisatsioonikulu 0 -1 605 -2 448 -1 526 0 -5 579

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
0 -3 -3 -5 0 -11

Müügid (jääkmaksumuses) 0 0 -52 0 0 -52

Ümberliigitamised -114 482 1 312 325 -2 005 0

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 1 183 43 546 40 230 14 795 3 080 102 834

Akumuleeritud kulum 0 -14 422 -32 354 -10 066 0 -56 842

Jääkmaksumus 1 183 29 124 7 876 4 729 3 080 45 992

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2020 2019

Masinad ja seadmed 69 33

Muud masinad ja seadmed 69 33

Kokku 69 33
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Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad
(tuhandetes eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed

31.12.2018  

Soetusmaksumus 3 218 192 3 410

Akumuleeritud kulum -3 051 0 -3 051

Jääkmaksumus 167 192 359

  

Ostud ja parendused 11 61 72

Amortisatsioonikulu -128 0 -128

Ümberliigitamised 204 -204 0

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 3 357 49 3 406

Akumuleeritud kulum -3 103 0 -3 103

Jääkmaksumus 254 49 303

  

Ostud ja parendused 0 176 176

Amortisatsioonikulu -74 0 -74

Ümberliigitamised 38 -38 0

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 3 385 187 3 572

Akumuleeritud kulum -3 167 0 -3 167

Jääkmaksumus 218 187 405

Lisa 10 Kasutusrent
(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2020 2019

Kasutusrenditulu 135 38

Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2020 31.12.2019

12 kuu jooksul 26 230

1-5 aasta jooksul 5 153
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Aruandekohustuslane kui rentnik

 2020 2019

Kasutusrendikulu 1 360 1 181

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2020 31.12.2019

12 kuu jooksul 640 951

1-5 aasta jooksul 416 817

Lisa 11 Laenukohustised
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

ABB Capital AG 40 590 40 590   

Lühiajalised laenud

kokku
40 590 40 590   

Laenukohustised

kokku
40 590 40 590 0 0

 

 31.12.2019 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

ABB Capital B.V. 28 000 28 000   

Lühiajalised laenud

kokku
28 000 28 000   

Pikaajalised laenud  

ABB Capital B.V. 14 590 0 14 590 0

Pikaajalised laenud

kokku
14 590 0 14 590 0

Laenukohustised

kokku
42 590 28 000 14 590 0

Ettevõte on sõlminud lühiajalise uueneva krediidilepingu ABB Grupi ettevõttega ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations) summas 50

miljonit eurot, millest kasutusse võetud laenusumma 31.12.2020 seisuga oli 26 miljonit eurot ja intressimäär 1,57%. Leping on sõlmitud

üheaastase tähtajaga ja kehtib kuni 15.07.2021, ettevõttel on ABB Grupi kinnitus lepingu pikendamiseks. Ettevõte on 03.12.2016

sõlminud pikaajalise laenulepingu ABB Grupi ettevõttega ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations) summas 14,59 miljonit

eurot. Leping on sõlmitud viieaastase tähtajaga ja kehtib kuni 03.12.2021. Laenujääk aruandekuupäeva seisuga oli 14,59 miljonit eurot ja

intressimäär 2,56%.
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Lisa 12 Võlad ja ettemaksed
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 22 380 22 380 0 0

Võlad töövõtjatele 3 476 3 476 0 0

Maksuvõlad 1 083 1 083 0 0

Muud võlad 2 654 2 654 0 0

Intressivõlad 32 32 0 0

Muud viitvõlad 2 622 2 622 0 0

Saadud ettemaksed 2 259 2 259 0 0

Kokku võlad ja

ettemaksed
31 852 31 852 0 0

 

 31.12.2019 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 27 217 27 217 0 0

Võlad töövõtjatele 3 303 3 303 0 0

Maksuvõlad 1 146 1 146 0 0

Muud võlad 2 966 2 966 0 0

Intressivõlad 149 149 0 0

Muud viitvõlad 2 817 2 817 0 0

Saadud ettemaksed 1 395 1 395 0 0

Kokku võlad ja

ettemaksed
36 027 36 027 0 0

Lisa 13 Eraldised
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2018 Moodustamine/korrigeerimine Kasutamine 31.12.2019

Garantiieraldis 2 203 1 262 -612 2 853

Trahvieraldis 280 59 -214 125

Kahjumlike projektide eraldis 482 318 -570 230

Järeltarneeraldis 121 81 -82 120

Muud eraldised 83 0 0 83

Kokku eraldised 3 169 1 720 -1 478 3 411

 

 31.12.2019 Moodustamine/korrigeerimine Kasutamine 31.12.2020

Garantiieraldis 2 853 1 323 -774 3 402

Trahvieraldis 125 83 -45 163

Kahjumlike projektide eraldis 230 71 -301 0

Järeltarneeraldis 120 298 -380 38

Muud eraldised 83 0 0 83

Kokku eraldised 3 411 1 775 -1 500 3 686
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Lisa 14 Tingimuslikud kohustised ja varad
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Tingimuslikud kohustised   

Võimalikud dividendid 19 281 21 062

Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt 4 448 4 987

Kokku tingimuslikud kohustised 23 729 26 049

Lisa 15 Aktsiakapital
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Aktsiakapital 1 663 1 663

Aktsiate arv (tk) 25 985 25 985

Aktsiate nimiväärtus 64 64
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Lisa 16 Müügitulu
(tuhandetes eurodes)

 2020 2019

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes   

Müük Euroopa Liidu riikidele   

Soome 78 886 79 216

Eesti 21 530 33 472

Saksamaa 11 969 1 144

Rootsi 7 014 8 282

Taani 4 428 2 268

Hispaania 4 124 5 622

Itaalia 2 056 3 374

Suurbritannia 1 763 1 325

Leedu 1 549 2 027

Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 2 026 2 791

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 135 345 139 521

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike   

Norra 7 740 6 726

Šveits 6 027 4 234

Ameerika Ühendriigid 2 067 1 567

Venemaa 1 320 1 276

Singapur 1 294 779

Hiina 1 235 1 015

Korea Vabariik 757 1 626

Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud 963 1 416

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku 21 403 18 639

Kokku müügitulu 156 748 158 160

Müügitulu tegevusalade lõikes   

Elektrikilpide ja -masinate tootmine (EMTAK kood 2711) 108 883 109 468

Elektri- ja automaatikaseadmete ja -süsteemide müük

((EMTAK kood 4669)
15 394 22 209

Elektri-, mehhaanika- ja automaatikaseadmete

korrashoid, hooldus ja remont (EMTAK kood 3314)
12 494 12 682

Äriteenuste keskuse müügitulu 19 977 13 801

Kokku müügitulu 156 748 158 160
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Lisa 17 Kaubad, toore, materjal ja teenused
(tuhandetes eurodes)

 2020 2019

Tooraine ja materjal -49 974 -55 074

Müügi eesmärgil ostetud kaubad -11 069 -10 233

Alltöövõtutööd -4 463 -4 666

Transpordikulud -3 099 -3 134

Energia -1 108 -1 258

Muud -6 868 -7 154

Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused -76 581 -81 519

Lisa 18 Mitmesugused tegevuskulud
(tuhandetes eurodes)

 2020 2019

Üür ja rent -1 361 -1 661

Lähetuskulud -329 -945

Koolituskulud -178 -503

Juhtimistasud -983 -587

Juriidilised ja muud konsultatsioonid -196 -511

Remondi- ja hoolduskulud -2 813 -2 801

Kindlustuskulud -271 -285

Valve-, puhastus- jm ostetud teenused -969 -819

IT kulud -6 558 -6 294

Eraldiste muutuse kulud -275 -340

Muud kulud -875 -963

Tööjõu rent -4 685 -5 490

Litsentsitasud -3 502 -3 227

Tugiteenused -11 786 -4 874

Kokku mitmesugused tegevuskulud -34 781 -29 300
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Lisa 19 Tööjõukulud
(tuhandetes eurodes)

 2020 2019

Palgakulu -28 597 -30 130

Sotsiaalmaksud -9 502 -9 919

Kokku tööjõukulud -38 099 -40 049

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 184 1 296

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 1 128 1 257

Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja

arvatud füüsilisest isikust ettevõtja
54 37

Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 2 2

Lisa 20 Tulumaks
(tuhandetes eurodes)

Tulumaksukulu komponendid 2020 2019

Maksustatav summa Tulumaks Maksustatav summa Tulumaks

Väljakuulutatud dividendid 3 721 521 2 791 391

Kokku 3 721 521 2 791 391

Maksuvabalt edasi makstud dividendide summa on 100 tuhat eurot.

Lisa 21 Seotud osapooled
(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus ABB Norden Holding AB

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Rootsi

Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja ABB Ltd

Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud Šveits

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2020 31.12.2019

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

18 913 8 716 19 620 5 312



27

ABB Aktsiaselts 2020. a. majandusaasta aruanne

Laenud

2020 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

Teised samasse konsolideerimisgruppi

kuuluvad ettevõtjad

 

ABB Capital AG 0 -2 000

 

2019 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

Teised samasse konsolideerimisgruppi

kuuluvad ettevõtjad

 

ABB Capital B.V. 0 -2 000

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

 2020 2019

Kaupade ja

teenuste ostud

Kaupade ja

teenuste müügid

Kaupade ja

teenuste ostud

Kaupade ja

teenuste müügid

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

47 103 132 018 45 224 124 934

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 323 311

Olulisemad tulu liigid seotud osapooltega: kaubad ja teenused, arendustegevus, tugiteenused.

Olulisemad kulu liigid seotud osapooltega: kaubad ja teenused, litsentsitasud, juhtimistasud, tugiteenused, laenu intressid.

Ettevõte omab laenukrediidi lepingut ABB Grupi ettevõttega ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations).

Laenude kohta täiendav info lisas 11.
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Arvamus

Oleme auditeerinud ABB Aktsiaselts (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali

muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori

kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid),

ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie

arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise

aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab

vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega

seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub

sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja

vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib

põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele

riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast

tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte

sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist

ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline

ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis

modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada

ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid

tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes

sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Indrek Alliksaar

Vandeaudiitori number 446

Kaidi Rannak

Vandeaudiitori number 696

KPMG Baltics OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 17

Narva mnt 5, 10117 Tallinn

31. märts 2021



Audiitorite digitaalallkirjad
ABB Aktsiaselts (registrikood: 10095355) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt

allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

INDREK ALLIKSAAR Vandeaudiitor 31.03.2021

KAIDI RANNAK Vandeaudiitor 31.03.2021



Kasumi jaotamise ettepanek
(tuhandetes eurodes)

 
 31.12.2020

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 22 712

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 017

Kokku 23 729

Jaotamine  

Dividendideks 4 842

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
18 887

Kokku 23 729

Kasumi jaotamise otsus
(tuhandetes eurodes)

 
 31.12.2020

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 22 712

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 017

Kokku 23 729

Jaotamine  

Dividendideks 4 842

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
18 887

Kokku 23 729



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Elektrimootorite, -generaatorite ja trafode tootmine 27111 108883000 69.46% Jah

Muud mujal liigitamata äritegevust abistavad tegevused 82991 19977000 12.74% Ei

Muude masinate ja seadmete hulgimüük 4669 15394000 9.82% Ei

Elektriseadmete remont 33141 12494000 7.97% Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6801800

Faks +372 6801811

E-posti aadress contact.center@ee.abb.com

Veebilehe aadress www.abb.ee


